Муниципальное учреждение «Наурский районный отдел образования»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«РУБЕЖНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
(МБОУ «Рубежненская СОШ»)

Муниципальни учреждени «Невран к1оштан дешаран отдел»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«РУБЕЖНЕНСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ «Рубежненски ЮЮШ»)

П Р И К А З

20 сентября 2021 г. № 74-а

Об утверждении Плана мероприятий, направленных на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся

В соответствии с письмами Департамента государственной политики и

управления в сфере общего образования Министерства просвещения Российской

Федерации от 14.09.2021 № 03-1510 и заместителя Министра просвещения

Российской Федерации от 15.09.2021 № АЗ-581/03 и на основании приказа МУ

РОО от 20.09.2021г. № 2 3 7 - А.

приказываю:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий, направленных на формирование и
оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Рубежненская
СОШ», на 2021/2022 учебный год (далее -  План).

2. МБОУ «Рубежненская СОШ» в качестве организации, обеспечивающей
интеграцию в систему повышения квалификации и методической поддержки
педагогов методологии и методического инструментария формирования и оценки
функциональной грамотности.

3. Назначить ответственными за вопросы формирования функциональной
грамотности обучающихся руководителя Методической Службы,
Хабибулаеву Фатиму Хабибулаевну (далее вместе -  ответственная).

4. Ответственной, назначенным в соответствии с пунктом 3 настоящего приказа,
обеспечить выполнение мероприятий по формированию функциональной

грамотности обучающихся МБОУ «Рубежненская СОШ», в соответствии с
Планом.
5. Учителям-предметникам работающим в 8-9 классах пройти регистрацию на
платформе https://resh.edu.ru/ и пройти курсовую переподготовку по
функциональной грамотности.

6. Классным руководителям 8-9 классов зарегистрировать обучающихся на
платформе https://resh.edu.ru/

7. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя МС Хабибулаеву
Ф.Х.

Директор шк

С приказом ознакомлены:

Хаджиева К.З.

Хабибулаева Ф.Х.

IЖ '  Муридова И.Т-А.

\Г / Исаева П.Х.

Сулаева М.А

https://resh.edu.ru/
https://resh.edu.ru/